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Ledelsespitegning

Direktionen har dags dato aflagt &rsrapporten for 2022 for Munch Serensen Holding ApS.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmeessig, og efter min opfattelse giver koncernregnska-
bet og arsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stil-
ling pr. 31. december 2022, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens penge-

stremme for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegerelse for de forhold, som beret-
ningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Middelfart, den 29. marts 2023

Direktion

Thomas Munch Serensen
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Den uafhzengige revisors revisionspitegning

Til kapitalejeren i Munch Serensen Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og &rsregnskabet for Munch Segrensen Holding ApS for regnskabséret
1. januar - 31. december 2022, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse, noter og
anvendt regnskabspraksis for sdvel koncernen som selskabet samt pengestromsopgerelse for koncernen.
Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens
og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022, af resultatet af koncernens og
selskabets aktiviteter og af koncernens pengestremme for regnskabséret 1. januar - 31. december 2022 i
overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifelge disse standarder og krav er neermere beskrevet
i revisionspétegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet”.
Vi er uathaengige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfeerd (IESBA Code) og de yderligere
etiske krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores @vrige etiske forpligtelser i henhold
til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstraekkeligt og
egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som ledelsen anser nedvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab uden vasentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens
og selskabets evne til at fortsette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er rele-
vant; samt at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fort-
sat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere dette.
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Den uafhzengige revisors revisionspitegning

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mél er at opnd hgj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er
uden vasentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-
pategning med en konklusion. Hej grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti
for, at en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er geldende i Danmark, altid vil afdekke vasentlig fejlinformation, nar sddan findes.
Fejlinformationer kan opsta som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vesentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske beslutninger,
som regnskabsbrugerne treffer pa grundlag af koncernregnskabet og arsregnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

. Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregn-
skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger
som reaktion pa disse risici samt opnér revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation forarsaget
af besvigelser er hgjere end ved vasentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan
omfatte sammensvergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse
af intern kontrol.

. Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

. Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmassige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

. Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisi-
onsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe bety-
delig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er
en vaesentlig usikkerhed, skal vi 1 vores revisionspétegning gere opmarksom pa oplysninger her-
om i koncernregnskabet og arsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstrekkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet
frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-
fore, at koncernen og selskabet ikke leengere kan fortsatte driften.

. Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og ars-
regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og &rsregnskabet afspejler
de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et retvisende bil-
lede heraf.
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Den uafhzengige revisors revisionspitegning

. Opnar vi tilstreekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregn-
skabet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvar-
lige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmeessige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og &rsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-
trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at leese ledelses-
beretningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med kon-
cernregnskabet eller arsregnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at
indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold
til &rsregnskabsloven.

Baseret pa det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav.
Vi har ikke fundet veesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Fredericia, den 29. marts 2023

RSM Danmark

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 25 49 21 45

Carsten Pedersen
statsautoriseret revisor
mne27866
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Selskabsoplysninger
Selskabet Munch Sgrensen Holding ApS
Rudbzaksbanke 12
5500 Middelfart
CVR-nr.: 29615217
Regnskabsar: 1. januar - 31. december
Direktion Thomas Munch Serensen
Revision RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Prinsessegade 60
7000 Fredericia
Dattervirksomheder Forstas A/S, Fredericia
La Passion ApS, Fredericia
Kapitalinteresser STH-Holding ApS, Fredericia

Malus ApS, Fredericia
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2022 2021 2020
t.kr. t.kr. t.kr.
Resultatopgorelse:
Nettoomsetning 307.844 268.367 136.752
Bruttoresultat 152.292 133.036 66.473
Resultat af primaer drift 18.403 12.076 7.968
Finansielle poster, netto 1.083 -1.111 6.377
Arets resultat 15.076 8.233 12.149
Balance:
Balancesum 201.148 146.565 127.379
Investeringer i materielle anlaegsaktiver 64.626 33.938 10.567
Egenkapital 66.081 56.003 48.481
Pengestremme:
Driftsaktivitet 19.700 19.880 12.149
Investeringsaktivitet -55.214 -31.295 0
Finansieringsaktivitet 34.887 9.648 0
Pengestremme 1 alt -627 -1.767 12.149
Medarbejdere:
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere 207 208 219
Nogletal i %:
Bruttomargin 49,5 49,6 48.6
Overskudsgrad (EBIT-margin) 6,0 4,5 5,8
Likviditetsgrad 91,7 103,9 104,6
Soliditetsgrad 32,9 38,2 38,1
Beregningen af hoved- og negletal folger Finansforeningens anbefalinger.
Munch Serensen Holding ApS - Arsrapport for 2022 6
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Ledelsesberetning

Koncernens vasentligste aktiviteter
Hovedaktiviteten i moderselskabet bestar i at drive holding- og anden investeringsvirksomhed og dermed
beslaegtet virksomhed.

Koncernens hovedaktivitet bestar i drift af anleegs- og entreprenervirksomhed samt ejendomsudlejning.

Usikkerhed ved indregning eller maling

Der har ikke veret vaesentlig usikkerhed, der har pavirket indregningen eller malingen.

Usadvanlige forhold

Der har ikke veret useedvanlige forhold, der har pavirket indregningen eller malingen.

Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhold

I arsrapporten for 2021 er udmeldt et forventet resultat efter skat for 2022 i niveauet 8 mio. kr. Det
realiserede resultat overstiger dette i et ikke uvaesentligt omfang, hvilket vaesentligst henferes til stigende
aktivitet og omsetning i koncernen.

Arets nettoomsztning for moderselskabet udger 308 mio. kr. mod 268 mio. kr. sidste &r. Det ordinare re-
sultat efter skat udger 15 mio. kr. mod 8 mio. kr. sidste &r. Ledelsen anser arets resultat for
tilfredsstillende.

Kapitalberedskab
Selskabets kapitalberedskab er fortsat staerkt og der er tilstraekkelige kreditfaciliteter til radighed.

Den forventede udvikling

For det kommende ar forventes et resultat pa ca. 10 mio. kr. efter skat.

Forudsetningerne for opnéelse af dette resultat er en fortsat stram styring af koncernens indtegter og
omkostninger, herunder sggning mod nye markeder og kunder. Der vil fortsat vare tilstreekkelig likvditet
til radighed til gennemforelse af de ivaerksatte - og pétenkte - planer.

Der er ikke vaesentlige og afgerende usikre faktorer forbundet med vore forventninger,

Videnressourcer

Der afholdes lgbende efteruddannelse inden for lederudvikling og personlig viden, ligesom koncernen
folger den af producenterne planlagt faglige udvikling. Endvidere folges der op pé den lebende
efteruddannelse 1 forbindelse med arlige udviklingssamtaler med samtlige medarbejdere.

Munch Serensen Holding ApS - Arsrapport for 2022 7
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Ledelsesberetning

Miljeforhold

Politik

Selskabet har tilrettelagt sin miljopolitik, s& den i bredest muligt omfang tager hensyn til miljg og
klimamaessige forhold.

Dette er sdledes selskabets politik at beskytte miljoet og klimaet systematisk og proaktivt i den daglige
forretningsaktivitet gennem udvikling af produktionsmetoder og produkter, udannelse af
medarbejdere og pavirkning af leveranderer og interessenter.

Ud fra en forsigtighedsorienteret tilgang til miljo- og klimaudfordringer, treeffes initiativer til fremme af
sterre ansvar og tilskynde til udvikling og spredning af milje- og klimavenlige teknologier.

Baggrunden for miljepolitikken er, at det er vurderingen, at kunderne i fremtiden vil kraeve produkter og
ydelser, der har en lavere energianvendelse i driftsfasen og kan skrottes pa en miljemeessig og ekonomisk
forsvarlig made efter brug.

Handlinger

I regnskabséret fortsatte selskabets betrebelser pa at reducere miljo- og klimapévirkningen af

forretningsaktiviteter.

Vores hovedfokusomrader forblev:

e Investeringer i ny procesteknologi

e Forbedring og optimering af eksisterende udstyr

e Produktion og produktionsprocesudvikling

o Affaldsreduktion

e Udskiftnings af fossil energi med vedvarende energi

Vi anvender ingen farlige produkter i produktionen og lever op til geldende regler for handtering af
affald samt bortskaffelse af brugt it-udstyr mv., herunder kildesortering ved nedbrydning. Selskabet
gennemforer nedvendige investeringer for at mindske energiforbruget, herunder ved investeringer i

eldrevne verktgjer.

Risici
Koncernen har identiceret risikoen for ikke at have nok grenne alternativer i udferelsen af byggeopgaver.

Resultater
Koncernens fokus pa grenne alternativer har medfert at leveranderer ligeledes har faet fokus pa grenne
alternativer.

Munch Serensen Holding ApS - Arsrapport for 2022 8
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Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke veret afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Filialer i udlandet

Der er ingen filialer i udlandet.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Driftsmeessige risici

Selskabets vaesentlige driftsrisici er knyttet til evnen til at vaere staerkt positioneret pa de markeder, hvor
industriproduktionen foregér, og produkterne szlges. Desuden er det vasentligt for selskabet hele tiden
at veere pa forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsomrader.

Finansielle risici

Selskabet er som folge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for zndringer i
valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici.
Selskabets finansielle styring retter sig saledes alene mod styring af allerede pétagne finansielle risici

Valutarisici
Selskabet har ingen vesentlige valutarisici.

Renterisici
Selskabet har ingen vesentlige renterisici.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig dels til de primere finansielle aktiver samt dels til afledte finansielle
instrumenter med positiv dagsveerdi. Den maksimale kreditrisiko knyttet til finansielle aktiver svarer pa
balancedagen til de i balancens verdier.

Selskabet har ikke veasentlige risici vedrerende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets
politik for at reducere kreditrisici medferer, at alle sterre kunder og andre samarbejdspartnere lgbende
kreditvurderes.

Begivenheder efter regnskabsérets udleb
Efter regnskabsarets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets
finansielle stilling veesentligt.

Munch Serensen Holding ApS - Arsrapport for 2022 9
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Koncern Moderselskab
2022 2021 2022 2021
Nettoomsetning 307.844 268.367 240 316
Andre driftsindtegter 3.824 0 0 0
Direkte omkostninger -142.443 -119.302 -128 -480
Andre eksterne
omkostninger -16.933 -16.029 -63 -31
Bruttoresultat 152.292 133.036 49 -195
Personaleomkostninger -115.729 -107.062 0 0
Af- og nedskrivninger af
materielle og immaterielle
anlagsaktiver -18.160 -13.898 -412 -246
Resultat for finansielle
poster 18.403 12.076 -363 -441
Indteegter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 0 -1.000 13.845 8.561
Indtaegter af kapitalandele i
kapitalinteresser 2.265 155 2.215 155
Andre finansielle indtaegter
fra tilknyttede
virksomheder 0 0 172 0
Finansielle indtegter 1.289 706 5 3
Finansielle omkostninger -2.471 972 -756 -146
Resultat for skat 19.486 10.965 15.118 8.132
Skat af arets resultat -4.410 -2.732 -41 100
Arets resultat 15.076 8.233 15.077 8.232
Koncernens resultat
fordeler sig saledes:
Anpartshavere i Munch
Serensen Holding ApS 15.076 8.233
15.076 8.233
Munch Serensen Holding ApS - Arsrapport for 2022 10
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Aktiver

Anlzgsaktiver

Goodwill
Immaterielle anlagsaktiver
ialt

Grunde og bygninger

Andre anleeg, driftsmateriel
og inventar

Materielle anlaegsaktiver i
alt

Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder

Kapitalinteresse

Andre tilgodehavender
Finansielle anleegsaktiver i
alt

Anlzegsaktiver i alt

Omsztningsaktiver

Varebeholdning
Varebeholdninger i alt

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser

Igangveaerende arbejder for
fremmed regning

Tilgodehavender hos
tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos
kapitalinteresser

Udskudte skatteaktiver
Andre tilgodehavender

Tilgodehavender 1 alt

Koncern Moderselskab
2022 2021 2022 2021
2.950 3.500 0 0
2.950 3.500 0 0
54.324 22.034 11.707 2.208
59.419 47.733 0 0
113.743 69.767 11.707 2.208
0 0 50.214 42.493
2.348 4.583 2.798 4.583
4.707 5.041 4.707 5.041
7.055 9.624 57.719 52.117
123.748 82.891 69.426 54.325
702 548 413 413
702 548 413 413
65.183 57.520 0 0
8.526 1.784 0 0
0 0 6.312 3.485
0 71 0 71
0 0 58 171
1.902 2.037 10 0
75.611 61.412 6.380 3.727

Munch Serensen Holding ApS - Arsrapport for 2022
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Balance 31. december

Aktiver
Koncern Moderselskab

Note 2022 2021 2022 2021
Andre verdipapirer og
kapitalandele 440 228 440 228
Veardipapirer i alt 440 228 440 228
Likvide beholdninger 647 1.486 647 1.486
Omsztningsaktiver i alt 77.400 63.674 7.880 5.854
Aktiver i alt 201.148 146.565 77.306 60.179

Munch Serensen Holding ApS - Arsrapport for 2022 12
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Balance 31. december

Passiver
Koncern Moderselskab
Note 2022 2021 2022 2021
Egenkapital
Virksomhedskapital 125 125 125 125
Reserve for
nettoopskrivning efter den
indre veerdis metode 0 0 21.392 11.393
Overfort resultat 65.956 55.878 44.505 43.487
Foreslaet udbytte for
regnskabsaret 0 0 59 1.000
Egenkapital for
minoritetsinteresser 66.081 56.003 66.081 56.005
Egenkapital i alt 66.081 56.003 66.081 56.005
Hensatte forpligtelser
10 Henseattelser til udskudt
skat 3.931 2.908
Hensatte forpligtelser i alt 3.931 2.908 0 0
Gezldsforpligtelser
Geeld til realkreditinstitutter 0 9.167 0 999
11 Geld til pengeinstitutter 23.460 0 0 2.235
12 Leasingforpligtelser 23.238 16.733 0 0
Deposita 0 473 0 0
Langfristede
gaeldsforpligtelser i alt 46.698 26.373 0 3.234

Munch Serensen Holding ApS - Arsrapport for 2022 13
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Balance 31. december

Passiver
Koncern Moderselskab

Note 2022 2021 2022 2021
Kortfristet del af langfristet
geeld 12.700 10.500 0 0
Geld til pengeinstitutter 23.623 6.734 6.924 0
Leveranderer af varer og
tjenesteydelser 31.604 25.529 6 6
Geld til tilknyttede
virksomheder 0 0 1.699 0
Selskabsskat 1.038 561 1.038 658
Anden gald 15.473 17.957 1.558 276
Kortfristede
gaeldsforpligtelser i alt 84.438 61.281 11.225 940
Geldsforpligtelser i alt 131.136 87.654 11.225 4.174
Passiver i alt 201.148 146.565 77.306 60.179

13 Pantsatninger og sikkerhedsstillelser
14 Eventualposter
15 Neertstiende parter

Munch Serensen Holding ApS - Arsrapport for 2022 14
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Reserve for
nettoopskriv-
ning efter den

Foresliet ud-

Virksomheds- indre veerdis Overfort resul- bytte for regn-

kapital metode tat skabsaret I alt

Egenkapital 1. januar 2022 125 0 55.878 0 56.003

Udloddet udbytte 0 -1.000 -1.000

Resultatandel 0 15.078 15.078
Ekstraordinart udbytte vedtaget i

regnskabséret 0 0 -4.000 0 -4.000

125 0 65.956 0 66.081
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Egenkapitalopgerelse for moderselskabet

i I

RSM

Reserve for
nettoopskriv-
ning efter den

Foresliet ud-

Virksomheds- indre veerdis Overfort resul- bytte for regn-

kapital metode tat skabsaret I alt

Egenkapital 1. januar 2022 125 11.393 43.486 1.000 56.004

Udloddet udbytte 0 0 0 -1.000 -1.000

Resultatandel 0 9.999 1.019 59 11.077
Ekstraordinart udbytte vedtaget i

regnskabséret 0 0 4.000 0 4.000

Udloddet ekstraordinert udbytte

vedtaget i regnskabséret 0 0 -4.000 0 -4.000

125 21.392 44.505 59 66.081
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Pengestremsopgerelse 1. januar - 31. december

Koncern

2022 2021
Arets resultat 15.076 8.233
Reguleringer 19.949 14.898
Andring i driftskapital -11.233 -3.277
Pengestremme fra drift for finansielle poster 23.792 19.854
Renteindbetalinger og lignende 1.289 0
Renteudbetalinger og lignende -2.471 0
Pengestrom fra ordinzr drift 22.610 19.854
Betalt selskabsskat -2.910 26
Pengestremme fra driftsaktivitet 19.700 19.880
Kb af materielle anleegsaktiver -64.626 -31.295
Salg af materielle anleegsaktiver 5.078 0
Keb af virksomhed -2.200 0
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder 6.200 0
Udlan 334 0
Pengestremme fra investeringsaktivitet -55.214 -31.295
Optagelse af langfristet gaeld 46.093 8.632
Afdrag pa langfristet geeld -23.095 -2.431
Betalt udbytte -5.000 -710
Andring 1 kortfristet geeld til pengeinstitutter 16.889 4.157
Pengestremme fra finansieringsaktivitet 34.887 9.648
Zndring i likvider -627 -1.767
Likvider primo 1.714 3.481
Likvider ultimo 1.087 1.714
Likvider
Likvide beholdninger 647 1.486
Verdipapirer 440 228
Likvider ultimo 1.087 1.714
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Noter

Koncern Moderselskab
2022 2021 2022 2021
1.  Personaleomkostninger
Lonninger og gager 101.929 93.778 0 0
Pensioner 12.614 12.207 0 0
Andre omkostninger til
social sikring 1.186 1.077 0 0
115.729 107.062 0 0
Gennemsnitligt antal
beskaftigede medarbejdere 207 208 0 0
2.  Forslag til resultatdisponering
Ekstraordinaert udbytte vedtaget i regnskabsaret 4.000 410
Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode 9.999 0
Udbytte for regnskabséaret 59 1.000
Overfores til overfort resultat 1.019 6.822
Disponeret i alt 15.077 8.232
3.  Goodwill
Kostpris primo 5.000 5.000 0 0
Tilgang i arets lob 500 0 0 0
Kostpris ultimo 5.500 5.000 0 0
Af- og nedskrivninger
primo -1.500 -500 0 0
Arets afskrivninger -1.050 -1.000 0 0
Af- og nedskrivninger
ultimo -2.550 -1.500 0 0
Regnskabsmzessig veerdi
ultimo 2.950 3.500 0 0
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Noter

Koncern Moderselskab
31/12 2022 31/12 2021 31/12 2022 31/12 2021

4.  Grunde og bygninger

Kostpris primo 22.258 2.351 2.351 2.351

Tilgang i érets lab 33.088 19.907 9911 0

Kostpris ultimo 55.346 22.258 12.262 2.351

Af- og nedskrivninger

primo -224 -99 -143 -99

Arets afskrivninger -430 -125 -44 -44

Arets nedskrivninger -368 0 -368 0

Af- og nedskrivninger

ultimo -1.022 -224 -555 -143

Regnskabsmzessig veerdi

ultimo 54.324 22.034 11.707 2.208
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Noter

Koncern Moderselskab
31/12 2022 31/12 2021 31/12 2022 31/12 2021
5.  Andre anlag,

driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 91.769 85.459 0 912
Tilgang i érets lab 31.538 14.031 0 0
Afgang i arets lab -12.631 -7.721 0 912
Korrektion vedrarende
tidligere ar 61 0 0 0
Kostpris ultimo 110.737 91.769 0 0
Af- og nedskrivninger
primo -44.036 -35.341 0 -564
Arets afskrivninger -16.391 -14.744 0 -202
Af-/nedskrivninger,
athaendede aktiver 9.160 6.049 0 766
Korrektion vedrerende
tidligere ar -51 0 0 0
Af- og nedskrivninger
ultimo -51.318 -44.036 0 0
Regnskabsmaessig verdi
ultimo 59.419 47.733 0 0
Leasede aktiver indgar med
en regnskabsmeessig veerdi
pa 43.893 33.683 0 0
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Noter

Koncern Moderselskab
31/12 2022 31/12 2021 31/12 2022 31/12 2021
6. Kapitalandele i
tilknyttede virksomheder
Kostpris primo 0 0 25.040 25.000
Tilgang i érets lab 0 0 0 40
Kostpris ultimo 0 0 25.040 25.040
Opskrivninger primo 0 0 18.953 9.268
Arets vardiregulering for
afskrivninger pa goodwill 0 0 14.721 9.685
Udbytte 0 0 -6.000 0
Opskrivninger ultimo 0 0 27.674 18.953
Afskrivninger pa goodwill
primo 0 0 -1.500 -500
Arets afskrivninger pé
goodwill 0 0 -1.000 -1.000
Afskrivninger pa goodwill
ultimo 0 0 -2.500 -1.500
Regnskabsmaessig verdi
ultimo 0 0 50.214 42.493
I regnskabsposten indgar
goodwill med 0 0 2.500 3.500
Tilknyttede virksomheder:
Hjemsted Ejerandel

Forstas A/S Fredericia 100 %
La Passion ApS Fredericia 100 %
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Noter

Koncern Moderselskab
31/12 2022 31/12 2021 31/12 2022 31/12 2021
7.  Kapitalinteresse
Kostpris primo 4.330 4.330 4.330 4.330
Tilgang i érets lab 1.700 0 2.200 0
Kostpris ultimo 6.030 4.330 6.530 4.330
Opskrivninger primo 253 3.098 253 3.098
Arets resultat for
afskrivninger pa goodwill 2.265 155 2.265 155
Udbytte -6.200 -3.000 -6.200 -3.000
Opskrivninger ultimo -3.682 253 -3.682 253
Arets afskrivninger pa
goodwill 0 0 -50 0
Afskrivninger pa goodwill
ultimo 0 0 -50 0
Regnskabsmzessig veerdi
ultimo 2.348 4.583 2.798 4.583
I regnskabsposten indgar
goodwill med 0 0 450 0
I "Tilgang i arets lob"
indgar goodwill med 0 0 500 0
Kapitalinteresse:
Hjemsted Ejerandel
STH-Holding ApS Fredericia 50 %
Malus ApS Fredericia 50 %
8.  Andre tilgodehavender
Munch Sgrensen Hacienda
ApS 4.707 5.041 4.707 5.041
4.707 5.041 4.707 5.041
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Noter
Koncern Moderselskab
31/12 2022 31/12 2021 31/12 2022 31/12 2021
9.  Udskudte skatteaktiver
Udskudte skatteaktiver
primo 0 0 170 71
Udskudt skat af arets
resultat 0 0 -112 100
0 0 58 171
10. Henszttelser til udskudt
skat
Hensettelser til udskudt
skat primo 2.908 2.908 0 0
Udskudt skat af arets
resultat 1.023 0 0 0
3.931 2.908 0 0
11. Geld til pengeinstitutter
Geld til pengeinstitutter i
alt 24.660 0 0 2.235
Heraf forfalder inden for 1
ar -1.200 0 0 0
23.460 0 0 2.235
Andel af geeld, der forfalder
efter 5 ar 18.500 0 0 0
12. Leasingforpligtelser
Leasingforpligtelser i alt 34.738 26.733 0 0
Heraf forfalder inden for 1
ar -11.500 -10.000 0 0
23.238 16.733 0 0
Andel af geeld, der forfalder
efter 5 ar 0 0 0 0
Munch Serensen Holding ApS - Arsrapport for 2022 23



i I

RSM

Noter

13. Pantsztninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for geeld til pengeinstitutter, 6.924 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis
regnskabsmaessige vardi pr. 31. december 2022 udger 11.707 t.kr.

14. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklan. De tilknyttede virksomheders
bankgaeld udger pr. 31. december 2022 i alt 31.326 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og heafter ubegranset og solida-
risk med de gvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hafter ubegraenset og solidarisk med de evrige sambeskattede selskaber for eventuelle
forpligtelser til at indeholde kildeskat pa renter, royalties og udbytter.

15. Neertstiende parter
Bestemmende indflydelse

Rudba&ksbanke 12, Middelfart, Danmark Thomas Munch
Serensen

Transaktioner

Der foregar transaktioner med moder- og koncernbundne selskaber pad markedsmessige vilkar.
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Munch Serensen Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste &r og aflagges i danske kroner.

Generelt om indregning og maling

I resultatopgerelsen indregnes indtaegter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes vardiregulerin-
ger af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgerelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, her-
under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbagefersler som folge af endrede
regnskabsmaessige skon af beleb, der tidligere har varet indregnet i resultatopgerelsen.

Aktiver indregnes i balancen, nér det er sandsynligt, at fremtidige ekonomiske fordele vil tilflyde koncer-
nen, og aktivets vaerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fragd kon-
cernen, og forpligtelsens veerdi kan males palideligt.

Ved forste indregning méles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende méles aktiver og forplig
telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og méling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden arsrappor-
ten aflaegges, og som vedrerer forhold, der eksisterede pa balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Munch Serensen Holding ApS samt tilknyttede virk-
somheder, hvori Munch Serensen Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stem-
merettighederne eller pa anden made har bestemmende indflydelse.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og de tilknyttede virksomhe-
ders arsregnskaber ved sammenlegning af ensartede regnskabsposter opgjort efter koncernens regnskabs-
praksis.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmaessige andel af de tilknyttede virk-
somheders dagsverdi af nettoaktiver og forpligtelser pa det tidspunkt, hvor der opnds kontrol.

I koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes
andel af arets resultat og af egenkapitalen i tilknyttede virksomheder, der ikke ejes 100%, indgér i kon-
cernens resultat og egenkapital, men prasenteres separat.

Kb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte pa egenkapi-
talen som en transaktion mellem kapitalejere.
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Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i associerede virksomheder males i balancen til den forholdsmaessige andel af virksomhe-
dernes indre vaerdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis og med forholdsmassig eliminering af
urealiserede koncerninterne avancer og tab. I resultatopgerelsen indregnes den forholdsmaessige andel af
de associerede virksomheders resultat efter eliminering af forholdsmassig andel af intern avance og tab.

Koncernens aktiviteter i driftsfaellesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udger en andel af koncernens samlede egenkapital. Arets resultat fordeles i resultat-
disponeringen pé den del, som kan henferes til minoriteterne og den del, som kan henferes til modervirk-
somhedens kapitalejere.

Resultatopgerelsen

Nettoomszetning

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsaetning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsetning indregnes i resultatopgerelsen, safremt levering og risikoovergang til keber har fundet
sted inden arets udgang, og séfremt indteegten kan opgeres palideligt og forventes modtaget. Nettoomsaet-
ningen males til dagsvardien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabat-
ter i forbindelse med salget.

Vareforbrug
Direkte omkostninger omfatter omkostninger i direkte sammenheng med omsatningen, herunder
omkostninger vedrerende udlejningsejendomme.

Andre driftsindtegter
Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka
ler, tab pé debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Omkostninger vedrerende investeringsejendomme indeholder omkostninger vedrerende drift af
ejendomme, reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, skatter, afgifter og andre omkostninger.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lon og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin
ger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder arets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anleegsaktiver.
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Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtegter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de belab, der vedrarer regn-
skabsaret. Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved fi-
nansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrerende veerdipapirer, geld og
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tilleeg og godtgo-
relser under acontoskatteordningen mv.

Indtaegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse

I moderselskabets resultatopgerelse indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte tilknyttede virk-
somheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning pa
goodwill og tilleeg af negativ goodwill.

I bédde koncernens og moderselskabets resultatopgerelser indregnes den forholdsmassige andel af kapi-
talinteressens resultat efter skat efter eliminering af forholdsmeessig andel af intern avance eller tab og
fradrag af afskrivning p& goodwill og tilleeg af negativ goodwill.

Skat af arets resultat

Arets skat, der bestar af arets aktuelle selskabsskat og @ndring i udskudt skat, indregnes i resultatopgerel-
sen med den del, der kan henferes til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan hen-
fores til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder. Sel-
skabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som folge heraf alle betalinger af sel-
skabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-
tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomhe-
der med skattemassigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette
underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlegsaktiver
Goodwill

Erhvervet goodwill males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Idet det ikke er muligt
at fastsette et palideligt sken over brugstiden, er afskrivningsperioden fastsat til 10 ar.

Materielle anlaegsaktiver

Materielle anleegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.
Der afskrives ikke pa grunde.
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Anvendt regnskabspraksis

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restveerdi efter afsluttet brugstid.
Afskrivningsperioden og restverdien fastsattes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Oversti-
ger restvaerdien aktivets regnskabsmaessige vardi, opherer afskrivningen.

Ved @ndring i afskrivningsperioden eller restveerdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover
som en @ndring i regnskabsmaessigt skon.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen pé et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden
pa de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udger en vaesentlig del af den samlede

kostpris.

Der foretages linezre afskrivninger baseret pé folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid
Bygninger 50 ar
Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 3-5ar

Smaaktiver med en forventet levetid under 1 ar indregnes i anskaffelsesaret som omkostninger i resultat-
opgerelsen.

Fortjeneste eller tab ved afthendelse af materielle anleegsaktiver opgeres som forskellen mellem salgspris
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmeessige vaerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller
tab indregnes i resultatopgerelsen under andre driftsindtaegter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Selskabet har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrerende materielle anleegsaktiver, hvor koncernen har alle vesentlige risici og for-
dele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), méles ved forste indregning i balancen til laveste
veerdi af dagsveerdi af det leasede aktiv og nutidsvaerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning
af nutidsveerdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt selskabets lanerente som dis-
konteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som gvrige tilsvarende materielle anlags-
aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en geldsforpligtelse, og leasingydel
sens rentedel indregnes over kontraktens lgbetid i resultatopgerelsen.

Alle ogvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing og ovrige lejeaftaler indregnes i resultatopgerelsen over kontraktens lgbetid. Koncernens samlede
forpligtelse vedrerende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.
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Anvendt regnskabspraksis

Finansielle anlaegsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse indregnes og males efter den indre verdis
metode. Indre veerdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse til den forholdsmassige
andel af virksomhedens regnskabsmaessige indre verdi. Denne opgeres efter moderselskabets regnskabs-
praksis med fradrag eller tilleg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tilleeg eller fra-
drag af resterende verdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ
goodwill indregnes i resultatopgerelsen ved kebet af kapitalandelen. Vedrarer den negative goodwill
overtagne eventualforpligtelser, indtagtsfores negativ goodwill forst, nar eventualforpligtelserne er af-
viklet eller bortfaldet.

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede ekonomiske levetid, der fastlegges pa baggrund af ledel-
sens erfaringer inden for de enkelte forretningsomrader. Koncerngoodwill afskrives lineaert over afskriv-
ningsperioden, der udger 5-20 ar. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale
om strategisk erhvervede virksomheder med en steerk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

For vasentlige aktiver og forpligtelser der er indregnet i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse
men ikke findes i moderselskabet er falgende regnskabspraksis anvendt:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse med regnskabsmaessig negativ indre veerdi
males til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodeha
ven-det er uerholdeligt. I det omfang moderselskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at deekke en
underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende belgb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse overfores under egenka-
pitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre verdis metode i det omfang, den regnskabsmaessi-
ge verdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden god-
kendelsen af naerveerende arsrapport, bindes ikke pa opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre
egenkapitalbevegelser i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i arsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte
eller afviklede virksomheder indregnes frem til afstelsestidspunktet.

Ved keb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, sammenlaegningsmetoden eller bogfert verdi
metoden, jf. beskrivelse ovenfor under Virksomhedssammenslutninger.

Nedskrivning pa anlzegsaktiver

Den regnskabsmassige vaerdi af sdvel immaterielle som materielle anlaegsaktiver samt kapitalandele i
tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse vurderes arligt for indikationer pé veerdiforringelse ud over
det, som udtrykkes ved afskrivning.
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Foreligger der indikationer pa verdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvardien, sdfremt denne er lave-
re end den regnskabsmassige veerdi.

Genindvindingsverdien er den hgjeste vaerdi af kapitalveerdi og salgsveerdi fratrukket forventede omkost-
ninger ved et salg. Kapitalverdien opgeres som nutidsveerdien af de forventede nettopengestreomme fra
anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestromme ved salg af aktivet eller ak-
tivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefores, nar betingelsen for nedskrivningen ikke leengere bestér.
Nedskrivninger pa goodwill tilbagefores ikke.

Varebeholdninger
Varebeholdninger males til kostpris. Er nettorealisationsverdien af varebeholdninger lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere vaerdi.

Kostpris for handelsvarer samt ravarer og hjaelpematerialer omfatter anskaffelsespris med tilleeg af hjem-
tagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede feerdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for révarer, hjelpema-
terialer, direkte lon og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indehol-
der indirekte materialer og lon samt vedligeholdelse af og afskrivning pa maskiner, fabriksbygninger og
udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledel-
se. Laneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsverdien for varebeholdninger opgeres som forventet salgspris med fradrag af savel feer-
diggerelsesomkostninger som omkostninger, der atholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsvaerdi-
en fastsattes under hensyntagen til omszttelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, hvilket seedvanligvis svarer til nominel veerdi.

Der nedskrives til nettorealisationsveerdien med henblik pa at imgdegé forventede tab. Virksomheden har
valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver,
hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imedegéelse af tab, hvor der vurderes at vare ind-
truffet en objektiv indikation pé, at et tilgodehavende eller en portefolje af tilgodehavender er vardifor-
ringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation p4, at et individuelt tilgodehavende er vardiforringet,
foretages nedskrivning pa individuelt niveau.
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Tilgodehavender, hvorpa der ikke foreligger en objektiv indikation pa vardiforringelse pa individuelt ni-
veau, vurderes pa portefeljeniveau for objektiv indikation for vaerdiforringelse. Portefoljerne baseres pri-
mert pa debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kre-
ditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for portefeljer, er fastsat baseret pa hi-
storiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgeres som forskellen mellem den regnskabsmeessige veerdi af tilgodehavender og nu-
tidsveerdien af de forventede pengestremme, herunder realisationsvardi af eventuelle modtagne sikker-
hedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller
portefolje.

Igangveaerende arbejder for fremmed regning

Igangvaerende arbejder for fremmed regning méles til salgsverdien af det udferte arbejde. Salgsverdien
maéles pa baggrund af ferdiggerelsesgraden péa balancedagen og de samlede forventede indtegter pa det
enkelte igangvarende arbejde. Faerdiggerelsesgraden opgeres som andelen af de afholdte omkostninger i
forhold til forventede samlede omkostninger pa det enkelte igangvaerende arbejde.

Nar salgsverdien pé et enkelt igangvaerende arbejde ikke kan opgeres péalideligt, méles salgsvaerdien til
de medgaede omkostninger eller nettorealisationsvardien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangvearende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gaeldsforpligtelser.
Nettoaktiver udgeres af summen af de igangvarende arbejder, hvor salgsvaerdien af det udferte arbejde
overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgeres af summen af de igangveerende arbejder, hvor
acontofaktureringer overstiger salgsverdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnéelse af kontrakter indregnes i resultatopgerelsen i
takt med, at de afholdes.

Veardipapirer og kapitalandele

Verdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsatningsaktiver, bestér af bersnoterede aktier
og obligationer, der males til dagsverdi pa balancedagen. Ikke-bersnoterede kapitalandele males til kost-
pris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, safremt denne er lavere end den regnskabs-
massige verdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestdender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i til-
knyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i1 forhold til kostpris.
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Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller andring i regnskabsmassige
sken.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt belab.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for dret, vises som en serskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Munch Serensen Holding ApS hafter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabs-
skatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster og for betalte aconto-
skatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles
mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling
med refusion vedrgrende skattemaessige underskud. De sambeskattede selskaber indgér i acontoskatte-
ordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som “Tilgodehavende skat hos
tilknyttede virksomheder" eller ”’Skyldig skat hos tilknyttede virksomheder”.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gaeldsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmessig og skattemassig verdi af aktiver og forpligtelser opgjort pa grundlag af den planlagte an-
vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat males til nettorealisationsverdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrarende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninter
ne avancer og -tab.

Udskudt skat méles pa grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-
dagens lovgivning vil vaere geldende, nar den udskudte skat forventes udlest som aktuel skat. Endring i
udskudt skat som felge af @ndringer i skattesatser indregnes i resultatopgerelsen bortset fra poster, der
fores direkte pa egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevardien af fremforselsberettiget skattemaessigt underskud, males
til den vaerdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-
ning eller ved modregning i1 udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventu-
elle udskudte nettoskatteaktiver males til nettorealisationsvaerdi.

Gealdsforpligtelser

Geldsforpligtelser males til amortiseret kostpris, hvilket s&edvanligvis svarer til nominel veaerdi.
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Pengestromsopgerelse

Pengestramsopgerelsen viser koncernens pengestromme fordelt pa drifts-, investerings- og finansierings-
aktivitet for aret, arets forskydning i likvider og likvider ved arets begyndelse og afslutning.

Der er ikke udarbejdet pengestremsopgerelse for moderselskabet, idet selskabets pengestromme er inde
holdt i pengestremsopgerelsen for koncernen, jf. ARL § 86, stk. 4.

Likviditetsvirkningen af kab og salg af virksomheder vises separat under pengestremme fra investerings-
aktivitet. I pengestromsopgerelsen indregnes pengestromme vedrerende kebte virksomheder fra anskaf-
felsestidspunktet, og pengestramme vedrerende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestremme fra driftsaktivitet

Pengestromme fra driftsaktivitet opgeres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante
driftsposter, @ndring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtaegter fra kapitalandele indregnes
un-der “Renteindtagter og udbytter, modtaget”.

Pengestremme fra investeringsaktivitet

Pengestroamme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt kab og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlaegsaktiver.

Pengestremme fra finansieringsaktivitet

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter @ndringer i sterrelse eller sammensatning af koncer-
nens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lan, afdrag pa rentebaerende
gaeld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede vardipapirer med en lebetid under 3 méaneder,
og som uden hindring kan omsettes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for
ver-diendringer.
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